GOVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

★
iv jjü - cciv/rtk? / ucr. uz.jou-uuu

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 0504.01 /2024-PE

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). VALDECI
MARTINS DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônico n° 0504.01/2024-PE, referente ao Processo
Administrativo n° 00005.20240125/0001-40.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

29.830.008/0001-67 - L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO,SERVIÇOS E
: REPRESENTAÇÕES LTDA

Item

1

Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit V. Total
KIT MINIMATERNAL:
ENTRE FRALDAS E
MAMADEIRAS VERSÃO
DO ALUNO - INFANTIL
2 ANOS NÍVEL 1

Editora
Saraiva 380.0 UND 293,30 290,00 110.200,00

2

KIT MINIMATERNAL:
ENTRE FRALDAS E
MAAAADEIRAS VERSÃO
DO PROFESSOR -
INFANTIL 2 ANOS
NÍVEL 1

Editora
Saraiva 35.0 UND 293,30 290,00 10.150,00

3

LIVRO PROSINHA
EDUCAÇÃO INFANTIL
VERSÃO DO ALUNO
INFANTIL 3 ANOS
NÍVEL 1

Editora
Saraiva 800.0 UND 293,30 265,00 212.000,00

4

—... ,

LIVRO PROSINHA
EDUCAÇÃO INFANTIL
VERSÃO DO
PROFESSOR - INFANTIL
3 ANOS NÍVEL 1

Editora
Saraiva 55.0 UND 293,30 265,00 14.575,00

5

KIT INTEGRANTE DA
COLEÇÃO ACERTA
BRASIL 2o ANO
LÍNGUA PORTUGUESA
VERSÃO DO ALUNO

Editora Ática 900.0 UND 204,33 195,00 175.500,00

6

KIT INTEGRANTE DA
COLEÇÃO ACERTA
BRASIL 2o ANO
MATEMÁTICA VERSÃO
DO ALUNO

Editora Ática 900.0 UND 204,33 195,00 175.500,00

7 KIT INTEGRANTE DA
COLEÇÃO ACERTA Editora Ática 800.0

_____________
UND

_____________
204,33 195,00 156.000,00

COVERNO MUNICIPAL DE f

Acarau
3untos trabalhando pala renovação

★
Secretaria Municipal de

Educa^0
Pua General Humberto Moura
N° 555 - CENTRO / CEP:

Total RS 1.808.545,00

BRASIL 5o ANO
LÍNGUA PORTUGUESA
VERSÃO DO ALUNO

8

KIT INTEGRANTE DA
COLEÇÃO ACERTA
BRASIL 5o ANO
MATEMÁTICA VERSÃO
DO ALUNO

Editora Ática 800.0 UND 204,33 195,00 156.000,00

9

KIT INTEGRANTE DA
COLEÇÃO ACERTA
BRASIL 9o ANO
LÍNGUA PORTUGUESA
VERSÃO DO ALUNO

Editora Ática 900.0 UND 204,33 195,00 175.500,00

10

KIT INTEGRANTE DA
COLEÇÃO ACERTA
BRASIL 9o ANO
MATEMÁTICA VERSÃO
DO ALUNO

Editora Ática 900.0 UND 204,33 195,00 175.500,00

11

> .--------------

LIVRO “DECISÕES
SEGUINDO EM
FRENTE” DA COLEÇÃO
DO PROGRAMA LIDER
EM MIM 9o ANO
FORMAÇÃO
SOCIOEMOCIONAL
VERSÃO DO ALUNO

Editora Ática 300.0 UND 455,67 422,00 126.600,00

LIVRO “DECISÕES
SEGUINDO EM
FRENTE” DA COLEÇÃO
DO PROGRAMA LIDER
EM MIM 9o ANO
FORMAÇÃO
SOCIOEMOCIONAL
VERSÃO DO
PROFESSOR

Editora Ática 10.0 UND 455,67 422,00 4.220,00

í13 LIVRO PARADIDÁTICO
“A VOZ DO SILENCIO”

LITERATURA JUVENIL

Editora
Scipione 1200.0 UND 90,00 89,00 106.800,00

14

LIVRO PARADIDÁTICO
“A SALA DE AULA
INOVADORA”
LITERATURA JUVENIL

Editora Penso 1200.0 UND 89,63 85,00 102.000,00

15

LIVRO PARADIDÁTICO
“RACISMO,
PRECONCEITO E
INTOLERÂNCIA”
LITERATURA JUVENIL

Editora Atual 1200.0 UND 102,63 90,00 108.000,00

Homologado para L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO,SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
inscrita no CNPJ/MF N° 29.830.008/0001-67, pelo melhor valor de RS 1.808.545,00 (um milhão, oitocentos e oito
mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), em 02/05/2024.